
DODATEK Č. 1 
Smlouva o spolupráci smluvních stran při zabezpečení činnosti konsorcia s názvem  

„Konsorcium pro výzkum speciální točivých strojů“ 

 

Strana 1 (celkem 16) 

 

DODATEK Č. 1 
SMLOUVA O SPOLUPRÁCI SMLUVNÍCH STRAN PŘI ZABEZPEČENÍ 

ČINNOSTI KONSORCIA S NÁZVEM 
„KONSORCIUM PRO VÝZKUM SPECIÁLNÍ TOČIVÝCH STROJŮ“ 

 
který uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku na základě vzájemného konsenzu a za následujících podmínek tyto smluvní strany  

 
Vysoké učení technické v Brně  
Sídlo: Antonínská 548/1, 601 90 Brno  
IČ:00216305  
DIČ: CZ00216305  
Zřízeno dle zák. č 111/1998 Sb., o vysokých školách, nezapisuje se do OR  
Bankovní spojení: Česká národní banka  
Číslo účtu: 94-37220621/0710  
Jednající: prof. RNDr. Ing. Petr Štěpánek, CSc. rektorem  
Jméno a příjmení řešitele: doc. Ing. Radek Vlach, Ph.D.  
na straně jedné (dále pouze jako "příjemce")  
 
a  
 
ATEKO a.s.  
Sídlo: Resslova 956/13, 50001 Hradec Králové  
IČ: 60108991  
DIČ: CZ60108991  
Zapsáno: OR vedený Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 1035  
Bankovní spojení: ČSOB a.s., pobočka Hradec Králové  
Číslo účtu: 8010-0208101353/0300  
Statutární orgán: Ing. Karel Dedek, ředitel společnosti  
Jméno a příjmení dalšího řešitele I: Ing. Pavel Schustr, CSc.  
na straně druhé (dále pouze jako "další účastník projektu I")  
 
a  
 
CENTRUM HYDRAULICKÉHO VÝZKUMU spol. s r.o.  
Sídlo: Jana Sigmunda 190, 78350 Lutín  
IČ: 28645413  
DIČ: CZ28645413  
Zapsáno: Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 45033  
Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., pobočka  
Olomouc  
Číslo účtu: 2109645995/2700  
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 45033  
Statutární orgán (jednatel): Ing. Jiří Šoukal, CSc., jednatel, ředitel společnosti  
Ing. Jan Nevěřil, jednatel  
Luboš Černohouz, jednatel  
Jméno a příjmení dalšího řešitele II: Ing. Jiří Šoukal, CSc.  
na straně druhé (dále pouze jako "další účastník projektu II")  
a  



DODATEK Č. 1 
Smlouva o spolupráci smluvních stran při zabezpečení činnosti konsorcia s názvem  

„Konsorcium pro výzkum speciální točivých strojů“ 

 

Strana 2 (celkem 16) 

ČKD Blansko Engineering, a.s.  
Sídlo: Čapkova 2357, 67801 Blansko  
IČ: 25305034  
DIČ: CZ25305034  
Zapsáno: Zapsáno v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 2040  
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.  
Číslo účtu: 19-4814020287/0100  
Statutární zástupce: Ing. Zdeněk Zavadil, předseda představenstva  
Jméno a příjmení dalšího řešitele III: Ing. Jindřich Veselý, Ph.D.  
na straně druhé (dále pouze jako "další účastník projektu III")  
 
a  
 
Howden ČKD Compressors s.r.o.  
Sídlo: Klečákova 347/5, Vysočany, 19000Praha 9  
IČ: 02112507  
DIČ: CZ02112507  
Zapsáno: C 215463 vedená u Městského soudu v Praze  
Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.  
Číslo účtu: 2110323512/2700  
Statutární orgán: Ing. Jan Růžička, generální ředitel  
Jméno a příjmení dalšího řešitele IV: Jiří Běhal  
na straně druhé (dále pouze jako "další účastník projektu IV")  
 
a  
 
GTW BEARINGS s. r. o.  
Sídlo: Příšov 24, 33011 Třemošná  
IČ: 25205242  
DIČ: CZ25205242  
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Plzni v oddílu C., vložce 8361  
Bankovní spojení: Komerční Banka a. s., Plzeň  
Číslo účtu: 27-9208410237/0100  
Statutární orgán: Josef Parlásek, jednatel  
Jméno a příjmení dalšího řešitele V: Ing. Petr Dvořák, Ph. D.  
na straně druhé (dále pouze jako "další účastník projektu V")  
 
a 
 
Siemens Electric Machines s.r.o.  
Sídlo: Drásov 126, 66424 Drásov  
IČ: 26230755  
DIČ: CZ26230755  
Zapsáno: KS v Brně, oddíl C, vložka 38678  
Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.  
pobočka Brno, Lidická 59  
Číslo účtu: 2106324627/2700  
Statutární orgán: Ing. Ivo Pavelec, jednatel a Dipl. Kffr. Univ. Yuliya Monastyruk, jednatel  
Jméno a příjmení dalšího řešitele VI: Ing., Jan Němec  
na straně druhé (dále pouze jako "další účastník projektu VI")  
a  



DODATEK Č. 1 
Smlouva o spolupráci smluvních stran při zabezpečení činnosti konsorcia s názvem  

„Konsorcium pro výzkum speciální točivých strojů“ 

 

Strana 3 (celkem 16) 

SIGMA GROUP a.s.  
Sídlo: Jana Sigmunda 79, 78349 Lutín  
IČ: 25375407  
DIČ: CZ25375407  
Zapsáno: Krajským soudem v Ostravě oddíl B, vložka 1676  
Bankovní spojení: HSBC Bank plc-pobočka Praha, Na Florenci 2116/15, 110 00 Praha 1 - Nové město  
Číslo účtu: 1110503404/8150  
Statutární orgán: Představenstvo, předseda představenstva: Ing. Milan Šimonovský,  
členové představenstva: Mgr. Jan Čapka, Ing. Pavel John  
Jméno a příjmení dalšího řešitele VII: Ing. Jan Nevěřil  
na straně druhé (dále pouze jako "další účastník projektu VII")  
 
a  
 
Sobriety s.r.o.  
Sídlo: Loosova 579, 63800 Brno  
IČ: 26271061  
DIČ: CZ26271061  
Zapsáno: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 41093  
Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s.  
Číslo účtu: 185791039/0300  
Statutární orgán: Ing. Michal Vajdák, jednatel  
Jméno a příjmení dalšího řešitele VIII: Ing. David Ševčík, Ph.D.  
na straně druhé (dále pouze jako "další účastník projektu VIII")  
 
a  
 
TECHLAB,spol. s r.o.  
Sídlo: Sokolovská 198, 19000 Praha 9  
IČ: 61852511  
DIČ: CZ61852511  
Zapsáno: Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 31161  
Bankovní spojení: Komerční banka  
Číslo účtu: 124620287/0100  
Statutární orgán: Ing. Jiří Šimek, CSc., jednatel  
Jméno a příjmení dalšího řešitele IX: Jiří Šimek  
na straně druhé (dále pouze jako "další účastník projektu IX")  
 
a 
 
Ústav fyziky materiálů AV ČR, v.v.i.  
Sídlo: Žižkova 22, 61662 Brno  
IČ: 68081723  
DIČ: CZ68081723  
Zapsáno: ne (zakládací listina)  
Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s.  
Číslo účtu: 772565343/0300  
Statutární orgán: Prof. RNDr. Ludvík Kunz, CSc., dr.h.c.  
na straně druhé (dále pouze jako "další účastník projektu X")  
 
a  



DODATEK Č. 1 
Smlouva o spolupráci smluvních stran při zabezpečení činnosti konsorcia s názvem  

„Konsorcium pro výzkum speciální točivých strojů“ 

 

Strana 4 (celkem 16) 

 
 
VUES Brno s.r.o.  
Sídlo: Mostecká 992/26, 61400 Brno  
IČ24308480  
DIČ: CZ24308480  
Zapsáno: v OR vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 81684  
Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.  
Číslo účtu: 451038999/2700  
Statutární orgán: Ing. Jiří Havelka, jednatel  
na straně druhé (dále pouze jako "další účastník projektu XI"): Ing. Jaroslav Hladík  
(další řešitelé I - XI dále také společně jako "další řešitelé")  
(další účastníci projektu I - XI dále také společně jako "další účastníci projektu") 

 
 
 

Článek 1 
Předmět dodatku  

 
1. Smluvní strany tímto dodatkem na základě žádosti Dalšího účastníka projektu VI, tj. společnost 

Siemens Electric Machines s.r.o. mění identifikační údaje tohoto subjektu, a to konkrétně bankovní 
spojení, kdy se stávající bankovní účet Dalšího účastníka projektu VI mění a nahrazuje účtem 
č. 4762647001/2700 vedeným u UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 
 

 
 
 
 

Článek 2 
Závěrečná ustanovení  

1. Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají v platnosti beze změny. 
2. Dodatek je vyhotoven ve třinácti stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní strana obdrží 

jeden (1) a Technologická agentura České republiky jeden (1) originál. 
3. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jeho podpisu všemi smluvními stranami. 

 
 
 
Příloha   kopie žádosti společnosti Siemens Electric Machines s.r.o. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DODATEK Č. 1 
Smlouva o spolupráci smluvních stran při zabezpečení činnosti konsorcia s názvem  

„Konsorcium pro výzkum speciální točivých strojů“ 

 

Strana 5 (celkem 16) 

Podpisy smluvních stran 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Brně dne: 22.9.2014  
 
 
za příjemce:   
 
 
 
prof. RNDr. Ing. Petr Štěpánek, CSc. 
Rektor        
 
 
 
………..…………………………………… 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DODATEK Č. 1 
Smlouva o spolupráci smluvních stran při zabezpečení činnosti konsorcia s názvem  

„Konsorcium pro výzkum speciální točivých strojů“ 

 

Strana 6 (celkem 16) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Hradci Králové dne: 22.9.2014 
 
 
za dalšího účastníka projektu I: 
 
 
 
Ing. Karel Dedek  
Ředitel společnosti      
 
 
 
………..…………………………………… 
 
 
 
 
 
 
 
 



DODATEK Č. 1 
Smlouva o spolupráci smluvních stran při zabezpečení činnosti konsorcia s názvem  

„Konsorcium pro výzkum speciální točivých strojů“ 

 

Strana 7 (celkem 16) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Lutíně dne: 22.9.2014 
 
 
za dalšího účastníka projektu II: 
 
 
 
Ing. Jiří Šoukal, CSc.,      Ing. Jan Nevěřil,  
Jednatel       Jednatel      
  
 
 
………..……………………………………   ………..…………………………………… 
 
 
 
 
 
 
 
 



DODATEK Č. 1 
Smlouva o spolupráci smluvních stran při zabezpečení činnosti konsorcia s názvem  

„Konsorcium pro výzkum speciální točivých strojů“ 

 

Strana 8 (celkem 16) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Blansku dne: 22.9.2014 
 
 
za dalšího účastníka projektu III: 
 
 
 
Ing. Zdeněk Zavadil,           
Předseda představenstva    
 
 
 
……………………………………………. 
 
 
 
 
 
 
 
 



DODATEK Č. 1 
Smlouva o spolupráci smluvních stran při zabezpečení činnosti konsorcia s názvem  

„Konsorcium pro výzkum speciální točivých strojů“ 

 

Strana 9 (celkem 16) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Praze dne: 23.9.2014 
 
 
za dalšího účastníka projektu IV: 
 
 
 
Ing. Jan Růžička          
generální ředitel    
 
 
 
……………………………………………. 
 
 
 
 
 
 
 
 



DODATEK Č. 1 
Smlouva o spolupráci smluvních stran při zabezpečení činnosti konsorcia s názvem  

„Konsorcium pro výzkum speciální točivých strojů“ 

 

Strana 10 (celkem 16) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Praze dne: 23.9.2014 
 
 
za dalšího účastníka projektu V: 
 
 
 
Josef Parlásek 
Jednatel         
 
 
 
………..…………………………………… 
 
 
 
 
 
 
 
 



DODATEK Č. 1 
Smlouva o spolupráci smluvních stran při zabezpečení činnosti konsorcia s názvem  

„Konsorcium pro výzkum speciální točivých strojů“ 

 

Strana 11 (celkem 16) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Drásově dne: 22.9.2014 
 
 
za dalšího účastníka projektu VI: 
 
 
 
Ing. Ivo Pavelec      Dipl. Kffr. Univ. Yuliya Monastyruk 
Jednatel       Jednatel    
  
 
 
…………………………………………..     ………………………………………….. 
 
 
 
 
 
 
 
 



DODATEK Č. 1 
Smlouva o spolupráci smluvních stran při zabezpečení činnosti konsorcia s názvem  

„Konsorcium pro výzkum speciální točivých strojů“ 

 

Strana 12 (celkem 16) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Lutíně dne: 22.9.2014 
 
 
za dalšího účastníka projektu VII: 
 
 
 
Ing. Milan Šimonovský 
Předseda představenstva     

 

 

 

………………………………………….. 
 
 
 
 
 
 
 
 



DODATEK Č. 1 
Smlouva o spolupráci smluvních stran při zabezpečení činnosti konsorcia s názvem  

„Konsorcium pro výzkum speciální točivých strojů“ 

 

Strana 13 (celkem 16) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Kuřimi dne: 22.9.2014 
 
 
za dalšího účastníka projektu VIII: 
 
 
 
Ing. Michal Vajdák 
Jednatel       
 
 
 
………………………………………….. 
 
 
 
 
 
 
 
 



DODATEK Č. 1 
Smlouva o spolupráci smluvních stran při zabezpečení činnosti konsorcia s názvem  

„Konsorcium pro výzkum speciální točivých strojů“ 

 

Strana 14 (celkem 16) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Praze dne: 23.9.2014 
 
 
za dalšího účastníka projektu IX: 
 
 
 
Ing. Jiří Šimek, CSc. 
Jednatel       
 
 
 
………………………………………… 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DODATEK Č. 1 
Smlouva o spolupráci smluvních stran při zabezpečení činnosti konsorcia s názvem  

„Konsorcium pro výzkum speciální točivých strojů“ 

 

Strana 15 (celkem 16) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Brně dne: 22.9.2014 
 
 
za dalšího účastníka projektu X: 
 
 
 
prof. RNDr. Ludvík Kunz, CSc. dr.h.c.       
Ředitel        
 
 
 
……………………………………….. 
 
 
 
 
 
 
 
 



DODATEK Č. 1 
Smlouva o spolupráci smluvních stran při zabezpečení činnosti konsorcia s názvem  

„Konsorcium pro výzkum speciální točivých strojů“ 

 

Strana 16 (celkem 16) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Brně dne: 22.9.2014 
 
 
za dalšího účastníka projektu XI: 
 
 
 
Ing. Jiří Havelka   
Jednatel       
 
 
 
………………………………………         
  


